Hugo mit und ohne Alkohol 20cl 9.50

Knoblibrot 8.50/ 12.00

Sollten Sie Fragen betreffend Zutaten und Gerichten
haben, oder leiden Sie an einer Intoleranz, informieren Sie
unser Servicepersonal. Wir helfen IThnen gerne weiter.

Alle Preise inkl. 8.1 $ MwSt.

Herzlichen Dank fir Ihren Besuch und einen genussreichen,
gemiitlichen Aufenthalt wiinscht ihr Kreuzstrass—Team



Vorspeisen

Griner Salat
Gemischter Salat
Rindstatar (CH) mit Butter und Toast

Knoblibrot

alt Bewdhrtes

Kalbsgeschnetzeltes (CH) an Pilzrahmsauce
Schweinsschnitzel (CH) paniert
Schweinssteak (CH) mit Krauterbutter

Schweinscordon—bleu (CH) mit
Gemiisebouquet

Wienerschnitzel (CH)

«Saiblingfilet Kreuzstrasse»
Briggli—Fischzucht Fam. Reichmuth, Sattel
mit Mandeln, Pinienkernen, Pistazien und
Spinat

Die Beilage Ihrer Wahl:

Rosti, Jasminreis, Pommes frites

29.50

8.50

32.50

32.50

8.50

11.00

35.00

12.00

38.50

R3.50

27.00

31.50

34.00

38.50



Asiatische Gerichte

Vorspeisen

Satay—Spiessli mit Erdnussauce

Frihlingsrollen mit sweet—Chilisauce

Bouillon mit Gemiseeinlage und Glasnudeln

Hauptgerichte

Poulet (CH) sweet and sour
mit Ananas, Peperoni und Tomaten
dazu Jasminreis

Massaman—Curry mit Rindfleisch (CH)
Kartoffeln, Ruebli und Zwiebeln
dazu Jasminreis

Gebratene Riesencrevetten (VT)
mit Tomaten, Erbsen, Chili und Knoblauch
dazu Jasminreis

Veganes Gemiisecurry mit Jasminreis

15.50

13.50

12.50

30.50

37.00

37.00

26.50



Kleine Karte

Salatteller 18.50
Bauernspeck (CH) am Stiick 14.50
Kreuzstrassplattli (Biindnerfleisch, 24.50
Rohschinken, Speck, Fleischkase, Schinken

und Kase)

Thonsalat (MSC) einfach 14.00
Thonsalat (MSC) garniert 19.50
Wurstsalat (CH) einfach 10.50
Wurstsalat (CH) garniert 16.50
Wurstkéasesalat (CH) einfach 14.00
Wurstkéasesalat (CH) garniert 19.50

Portion Pommes frites 9.00



