Hugo mit und ohne Alkohol 20cl

9.50

Knoblibrot

8.50 / 12.00

Sollten Sie Fragen betreffend Zutaten und Gerichten haben, oder leiden Sie an einer Intoleranz, informieren Sie unser Servicepersonal. Wir helfen Ihnen gerne weiter.

Alle Preise inkl. 8.1 % MwSt.

Herzlichen Dank für Ihren Besuch und einen genussreichen, gemütlichen Aufenthalt wünscht ihr Kreuzstrass-Team

Vorspeisen

Grüner Salat		8.50
Gemischter Salat		11.00
Rindstatar (CH) mit Butter und Toast	29.50	35.00
Knoblibrot	8.50	12.00

alt Bewährtes

Kalbsgeschnetzeltes (CH) an Pilzrahmsauce	32.50	38.50
Schweinsschnitzel (CH) paniert		23.50
Schweinssteak (CH) mit Kräuterbutter		27.00
Schweinscordon-bleu (CH) mit Gemüsebouquet		31.50
Wienerschnitzel (CH)		34.00
«Saiblingfilet Kreuzstrasse» Brüggli-Fischzucht Fam. Reichmuth, Sattel mit Mandeln, Pinienkernen, Pistazien und Spinat	32.50	38.50

Die Beilage Ihrer Wahl:

Rösti, Jasminreis, Pommes frites

Asiatische Gerichte

Vorspeisen

Satay-Spiessli mit Erdnussauce	15.50
Frühlingsrollen mit sweet-Chilisauce	13.50
Bouillon mit Gemüseeinlage und Glasnudeln	12.50
Hauptgerichte	
Poulet (CH) sweet and sour mit Ananas, Peperoni und Tomaten dazu Jasminreis	30.50
Massaman-Curry mit Rindfleisch (CH) Kartoffeln, Ruebli und Zwiebeln dazu Jasminreis	37.00
Gebratene Riesencrevetten (VT) mit Tomaten, Erbsen, Chili und Knoblauch dazu Jasminreis	37.00
Veganes Gemüsecurry mit Jasminreis	26.50

Kleine Karte

Salatteller	18.50
Bauernspeck (CH) am Stück	14.50
Kreuzstrassplättli (Bündnerfleisch, Rohschinken, Speck, Fleischkäse, Schinken und Käse)	24.50
Thonsalat (MSC) einfach	14.00
Thonsalat (MSC) garniert	19.50
Wurstsalat (CH) einfach	10.50
Wurstsalat (CH) garniert	16.50
Wurstkäsesalat (CH) einfach	14.00
Wurstkäsesalat (CH) garniert	19.50
Portion Pommes frites	9.00